Efflaverat, scilicet, in Siciliæ scopulis primum feræ doctrinæ virus Rufini Pelagiique vafrities, cum indicante presbytero tunc Hilario, post Arelatensi episcopo\*, divinus sanctissimi senis animus, sumpta fidei propugnacione, deforme monstrum longo decennali bello confectis. Quod igitur Gallis, instigante præsule suo, laboratum est, quod magnis post animis eodem defendente consumptum, cujus potius auspiciis comitivaque potuit post tot annorum diescere, quam

\* Errat; aliud is erat ab Arelatensi.

A ejus qui post ventilatas longum in ipsa Urbis orbisque arce ingenii divitis opes *perpetua Galliarum legatione blatteatur*: quem non inter famosos latrocinii Numidas, incultos animis Mauros, dissertantem, sed in amplissimo Gallix, id est elegantix omnis theatro aut pro catholici nominis restitutione detonantem, aut de severioris disciplinæ cultu anxium et perorantem tanta pendentis stupentisque coronæ gratulatio secuta est, ut in amplissimo honoris throno non pietas posuisse, sed ad purpuras, aut si quid majus haberet Gallicana fortuna, exercere videatur. Macte virtutibus, illustrissime comes, quæ te ad tanti muneris apices, licet oneret verius quam honorent, debebant tamen feraci vitæ cœlo, specimen potius quam præmii, *religio, fides, constantia, pietas*, quas pilantes usque pannosque sic revocas et devincis, ut ex hinc, non ab his effectum te, sed ex te natus, a te doctas, ipsa tantarum virtutum admiratio gloriatur. At est et privata ratio, quæ me tanti operis reddat obnoxium; quam si tacitis adventibusque oculis neglexisse potuerim, magni me sceleris impiatum rea conscientia postulat. Tu fratrem carissimum, quietis privata deliciis severiorisque propositi cogitationibus immersum, vix et contentum, nec sperantem, solemnem benignitalis luce perfundis, et vitam se omnis, et reliqua si quæ est fortuna committat. Sed et igitur in foribus augustissimi operis sacrum sollemnemque hoc anathema, quod amoris tuo beneficiisque lubens merito familia omnis privatis sensibus publica devotione suspendit. Quam æternum tuam, sacra hæc nec moritura unquam tabella damnabit *Juliomagi Andium. Pridie nonas Aug. 1616.*

Illustriss. A. T. deditus

CLAUD. MENARDUS,  
*Propriet. Urb. And.*

#### ANIMADVERSIONES

IN OPUS IMPERFECTUM CONTRA JULIANUM.

LIBRO I, § 3. Julianus de Augustino: *Hoc ipso quam sit divinæ legis imperitus interpret et profanus apparet, quisquis putat ejus sanctione defendi, quod justitia non potest vindicari.* Reponit Augustinus: *Vos quod dicitis potius non potest ulla justitiæ ratione defendi; quia miseria generis humani, a qua nullum hominum ab exortu usque ad obitum videmus alienum, non pertinet ad Omnipotentis judicium, si non est originale peccatum.* Atqui hoc tantum de infantibus aut puerulis dicere debuit, nam majores natu sat actualium peccatorum admittunt ut hujus vitæ miseriis digni sint. Sed ponamus eum, ut debuit, de infantibus duntaxat, aut puerulis locutum; peccatum originale, ut ab Augustino explicatur, compodam nullam rationem defendendæ justitiæ divinæ suppeditat; cum quæ nullo modo potest consistere, ut existimabant adversarii Augustini, quos nusquam recte confutavit. Sed, inquam, quamvis non intelligam quomodo peccati Adami imputatio posteris, et vitii necessaria in eos pro-